
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 
Subejercicio (e)

8,613,370.00 778,471.45 9,391,841.45 4,135,296.79 3,815,605.80 5,256,544.66

4,669,594.00 165,838.90 4,835,432.90 2,728,321.21 2,633,503.27 2,107,111.69

11N a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,004,220.48 36,857.52 1,041,078.00 1,041,077.73 1,041,077.73 0.27

12N a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 423,396.11 0.00 423,396.11 161,730.00 161,730.00 261,666.11

13N a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 465,086.30 6,983.07 472,069.37 69,254.64 69,254.64 402,814.73

14N a4) Seguridad Social 1,472,413.35 113,013.67 1,585,427.02 851,407.40 851,407.40 734,019.62

15N a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,304,477.76 8,984.64 1,313,462.40 604,851.44 510,033.50 708,610.96

16N a6) Previsiones 0.00 0.00

17N a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

427,478.03 133,590.31 561,068.34 79,232.29 19,450.49 481,836.05

21N b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 175,195.94 1,000.00 176,195.94 16,144.38 16,144.38 160,051.56

22N b2) Alimentos y Utensilios 67,500.00 0.00 67,500.00 3,306.11 3,306.11 64,193.89

23N b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

24N b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 132,590.31 132,590.31 0.00 0.00 132,590.31

25N b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 5,522.09 0.00 5,522.09 0.00 0.00 5,522.09

26N b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 149,760.00 0.00 149,760.00 59,781.80 0.00 89,978.20

27N b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00

28N b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29N b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00

3,288,297.97 467,042.24 3,755,340.21 1,259,066.79 1,081,621.54 2,496,273.42

31N c1) Servicios Básicos 595,624.97 0.00 595,624.97 142,780.61 16,962.56 452,844.36

32N c2) Servicios de Arrendamiento 327,582.00 78,702.00 406,284.00 110,774.02 94,155.51 295,509.98

33N c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 820,800.00 0.00 820,800.00 163,155.20 131,436.70 657,644.80

34N c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 84,000.00 11,281.56 95,281.56 22,967.93 19,677.74 72,313.63

35N c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 997,600.00 9,000.00 1,006,600.00 239,811.66 239,811.66 766,788.34

36N c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 66,500.00 0.00 66,500.00 24,012.00 24,012.00 42,488.00

37N c7) Servicios de Traslado y Viáticos 22,000.00 0.00 22,000.00 7,477.10 7,477.10 14,522.90

38N c8) Servicios Oficiales 68,000.00 0.00 68,000.00 20,049.99 20,049.99 47,950.01

39N c9) Otros Servicios Generales 306,191.00 368,058.68 674,249.68 528,038.28 528,038.28 146,211.40

120,000.00 0.00 120,000.00 68,676.50 68,676.50 51,323.50

41N d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42N d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43N d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44N d4) Ayudas Sociales 120,000.00 0.00 120,000.00 68,676.50 68,676.50 51,323.50

45N d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46N d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49N d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

108,000.00 12,000.00 120,000.00 0.00 12,354.00 120,000.00

51N e1) Mobiliario y Equipo de Administración 22,000.00 12,000.00 34,000.00 0.00 0.00 34,000.00

52N e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00

53N e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54N e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

55N e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56N e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00

57N e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58N e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59N e9) Activos Intangibles 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 12,354.00 86,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61N f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62N f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63N f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71N g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72N g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73N g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74N g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75N g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76N Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79N g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81N h1) Participaciones 0.00 0.00

83N h2) Aportaciones 0.00 0.00

85N h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91N i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92N i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93N i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94N i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95N i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96N i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99N i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 2,377,455.38 2,377,455.38 4,359,938.14

6,533,331.94 0.00 6,533,331.94 2,377,455.38 2,377,455.38 4,155,876.56

11E a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 4,016,881.92 0.00 4,016,881.92 1,476,130.38 1,476,130.38 2,540,751.54

12E a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,051,363.72 0.00 2,051,363.72 901,325.00 901,325.00 1,150,038.72

13E a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 465,086.30 0.00 465,086.30 0.00 0.00 465,086.30

14E a4) Seguridad Social 0.00 0.00

15E a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00

16E a6) Previsiones 0.00 0.00

17E a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

43,804.06 0.00 43,804.06 0.00 0.00 43,804.06

21E b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 34,804.06 0.00 34,804.06 0.00 0.00 34,804.06

22E b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00

23E b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

24E b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00

25E b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00

26E b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00

27E b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00

28E b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29E b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00

94,500.00 65,757.52 160,257.52 0.00 0.00 160,257.52

31E c1) Servicios Básicos 0.00 1,506.52 1,506.52 0.00 0.00 1,506.52

32E c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00

33E c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 76,500.00

34E c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00

35E c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00

36E c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

Egresos

Universidad Tecnológica Laja Bajío
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

al 30 de Junio de 2022
PESOS

Concepto (c)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)



37E c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00

38E c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00

39E c9) Otros Servicios Generales 18,000.00 64,251.00 82,251.00 0.00 0.00 82,251.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41E d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42E d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43E d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44E d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00

45E d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46E d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49E d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51E e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

52E e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00

53E e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54E e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

55E e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56E e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00

57E e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58E e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59E e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61E f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62E f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63E f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71E g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72E g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73E g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74E g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75E g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76E Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79E g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81E h1) Participaciones 0.00 0.00

83E h2) Aportaciones 0.00 0.00

85E h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91E i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92E i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93E i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94E i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95E i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96E i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99E i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

15,285,006.00 844,228.97 16,129,234.97 6,512,752.17 6,193,061.18 9,616,482.80

__________________________________ ____________________________________

DR. CARLOS MENDIOLA AMADOR CP. BLANCA MARÍA MARTÍNEZ ARROYO

ENCARGADO DE LA RECTORÍA DE JEFE DE DEPARTAMANETO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA LAJA BAJÍO

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)



Concepto (c)
Aprobado (d)

Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio ( e)

I. Gasto No Etiquetado

(I=A+B+C+D+E+F+G+H) 8,613,370.00 778,471.45 9,391,841.45 4,135,296.79 3,815,605.80 5,256,544.66

0101 RECTORÍA 1,485,260.33 0.00 1,485,260.33 730,530.10 715,509.79 754,730.23

0201 DIRECCIÓN ACADÉMICA 2,909,364.53 643,736.89 3,553,101.42 1,865,525.48 1,825,030.24 1,687,575.94

0301 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 4,218,745.14 70,483.56 4,289,228.70 1,481,973.55 1,217,798.11 2,807,255.15

0401 ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE LA UTLB 0.00 64,251.00 64,251.00 57,267.66 57,267.66 6,983.34

E. Dependencia o Unidad Administrativa 5 0.00 0.00

F. Dependencia o Unidad Administrativa 6 0.00 0.00

G. Dependencia o Unidad Administrativa 7 0.00 0.00

0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado

(II=A+B+C+D+E+F+G+H) 6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 2,377,455.38 2,377,455.38 4,359,938.14

0101 RECTORÍA 1,428,252.48 0.00 1,428,252.48 455,062.87 455,062.87 973,189.61

0201 DIRECCIÓN ACADÉMICA 4,034,902.34 0.00 4,034,902.34 1,512,211.71 1,512,211.71 2,522,690.63

0301 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1,208,481.18 65,757.52 1,274,238.70 410,180.80 410,180.80 864,057.90

D. Dependencia o Unidad Administrativa 4 0.00 0.00

E. Dependencia o Unidad Administrativa 5 0.00 0.00

F. Dependencia o Unidad Administrativa 6 0.00 0.00

G. Dependencia o Unidad Administrativa 7 0.00 0.00

0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 15,285,006.00 844,228.97 16,129,234.97 6,512,752.17 6,193,061.18 9,616,482.80

__________________________________ ____________________________________

DR. CARLOS MENDIOLA AMADOR CP. BLANCA MARÍA MARTÍNEZ ARROYO

ENCARGADO DE LA RECTORÍA DE JEFE DE DEPARTAMANETO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA LAJA BAJÍO

Universidad Tecnológica Laja Bajío
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa
al 30 de Junio de 2022

PESOS

Egresos



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio (e)

8,613,370.00 778,471.45 9,391,841.45 4,135,296.79 3,815,605.80 5,256,544.66

0.00 64,251.00 64,251.00 57,267.66 57,267.66 6,983.34

01.01N a1) Legislación 0.00 0.00
01.02N a2) Justicia 0.00 0.00
01.03N a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 64,251.00 64,251.00 57,267.66 57,267.66 6,983.34
01.04N a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00
01.05N a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 0.00
01.06N a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00
01.07N a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0.00 0.00
01.08N a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00

8,613,370.00 714,220.45 9,327,590.45 4,078,029.13 3,758,338.14 5,249,561.32

02.01N b1) Protección Ambiental 0.00 0.00
02.02N b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 0.00
02.03N b3) Salud 0.00 0.00
02.04N b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00
02.05N b5) Educación 8,613,370.00 714,220.45 9,327,590.45 4,078,029.13 3,758,338.14 5,249,561.32
02.06N b6) Protección Social 0.00 0.00
02.07N b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03.01N c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00
03.02N c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00
03.03N c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00
03.04N c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00
03.05N c5) Transporte 0.00 0.00
03.06N c6) Comunicaciones 0.00 0.00
03.07N c7) Turismo 0.00 0.00
03.08N c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00
03.09N c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04.01N d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00

04.02N
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y 
Ordenes de Gobierno

0.00 0.00

04.03N d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00
04.04N d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00

6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 2,377,455.38 2,377,455.38 4,359,938.14

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01.01E a1) Legislación 0.00 0.00
01.02E a2) Justicia 0.00 0.00
01.03E a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00
01.04E a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00
01.05E a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 0.00
01.06E a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00
01.07E a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0.00 0.00
01.08E a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00

6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 2,377,455.38 2,377,455.38 4,359,938.14

02.01E b1) Protección Ambiental 0.00 0.00
02.02E b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 0.00
02.03E b3) Salud 0.00 0.00
02.04E b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00
02.05E b5) Educación 6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 2,377,455.38 2,377,455.38 4,359,938.14
02.06E b6) Protección Social 0.00 0.00
02.07E b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03.01E c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00
03.02E c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00
03.03E c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00
03.04E c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00
03.05E c5) Transporte 0.00 0.00
03.06E c6) Comunicaciones 0.00 0.00
03.07E c7) Turismo 0.00 0.00
03.08E c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00
03.09E c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04.01E d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00

04.02E
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y 
Ordenes de Gobierno

0.00 0.00

04.03E d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00
04.04E d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00

15,285,006.00 844,228.97 16,129,234.97 6,512,752.17 6,193,061.18 9,616,482.80

__________________________________ ____________________________________
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A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

III. Total de Egresos (III = I + II)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

Egresos

Universidad Tecnológica Laja Bajío
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
al 30 de Junio de 2022

PESOS

Concepto (c)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)



Concepto (c) Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F) 4,669,594.00 165,838.90 4,835,432.90 2,728,321.21 2,633,503.27 2,107,111.69

A. Personal Administrativo y de Servicio Público 4,669,594.00 165,838.90 4,835,432.90 2,728,321.21 2,633,503.27 2,107,111.69

B. Magisterio 0.00 0.00

C. Servicios de Salud (C=c1+c2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Personal Administrativo 0.00 0.00

c2) Personal Médico, Paramédico y afín 0.00 0.00

D. Seguridad Pública 0.00 0.00

E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o 
reformas a las mismas (E = e1 + e2)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Nombre del Programa o Ley 1 0.00 0.00

e2) Nombre del Programa o Ley 2 0.00 0.00

F. Sentencias laborales definitivas 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F) 6,533,331.94 0.00 6,533,331.94 2,377,455.38 2,377,455.38 4,155,876.56

A. Personal Administrativo y de Servicio Público 6,533,331.94 0.00 6,533,331.94 2,377,455.38 2,377,455.38 4,155,876.56

B. Magisterio 0.00 0.00

C. Servicios de Salud (C=c1+c2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Personal Administrativo 0.00 0.00

c2) Personal Médico, Paramédico y afín 0.00 0.00

D. Seguridad Pública 0.00 0.00

E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o 
reformas a las mismas (E = e1 + e2)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Nombre del Programa o Ley 1 0.00 0.00

e2) Nombre del Programa o Ley 2 0.00 0.00

F. Sentencias laborales definitivas 0.00 0.00

III. Total del Gasto en Servicios Personales (III = I + II) 11,202,925.94 165,838.90 11,368,764.84 5,105,776.59 5,010,958.65 6,262,988.25

__________________________________ ____________________________________
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Universidad Tecnológica Laja Bajío
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación de Servicios Personales por Categoría
al 30 de Junio de 2022

PESOS

Egresos


